2
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.11.2019 года № 686-р

О взаимодействии при
возникновении аварийных
ситуаций

В целях принятия оперативных мер по ликвидации аварийных ситуаций на территории Карталинского муниципального района,
1. Главам сельских поселений Карталинского муниципального района, директору Муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района «Спецстрой» Анохиной С.В.:
1) определить ответственных должностных лиц для взаимодействия с Единой дежурно-диспетчерской службой администрации Карталинского муниципального района (далее именуется – ЕДДС);
2) приказ о назначении ответственных должностных лиц предоставить в отдел по делам гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций  администрации Карталинского муниципального района.
2. Определить следующий порядок взаимодействия при возникновении аварийных ситуаций:
1) при поступлении сообщения о возникновении аварийной ситуации в ЕДДС оперативный дежурный ЕДДС сообщает об аварии ответственному должностному лицу, определенному приказом;
2) по окончании  ликвидации аварийной ситуации ответственное должностное лицо незамедлительно передает информацию о ее ликвидации в ЕДДС.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Исполнение настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева